in qua Gigantes cum diis pugnaverunt. *Farnabius.* *Impio*] Gigantum impiorum. *Idem.*

445. *Defensos*] Herculis enim potissimum opera gigantes vicos scribunt non pauci. *Idem.*

447. *Iunonis*] Quæ nisi esset Iove genitus, eum non odio prosequuta usque exagitaret. *Idem.*

449. *Communis*] Complures Heroës miseri mortalium ac immortalium semine nati in deos asciti fuerunt. *Idem.*

451. *Pastor*] Hippol. 295. *Idem.*
Pastor] Ovium Admeti regis juxta Amphrysum fluvium, & Pheras Thessalie urbem, teste Orpheo, Rhiano, Pindaro & Tibullo. Sed Callimachus, in hymno de lavacro Palladis, ait eum armenta equorum custodiisse: Homerus in Hymno in Mercurium, & Nonnus in Dionysiac. boum, quod Horat. lib. 1. carm. sequitur: Te boves olim nisi reddidisses Per dolum amatas, puerum minaci Voce dum terret, viduus pharetra Redit Apollo. Delius.

452. *Sed non*] Quod facit Hercules. *Farnabius.*

453. *Quem profuga*] Et tamen in ipsa

Lyc. Non monstra, sœvas Phœbus aut timuit feras.

Amph. Primus sagittas imbuīt Phœbi draco.

455

Lyc. Quam gravia parvus tulerit, ignoras, mala?

Amph. E matris utero fulmine ejectus puer,

Mox fulminanti proximus patri stetit.

Quid? qui gubernat astra, qui nubes quatit,

Non latuit infans rupis Idæa specu?

460

Sollicita tanti pretia natales habent,

Semperque magno constitit, nasci deum.

Lyc. Quemcunque miserum videris, hominem scias.

Amph. Quemcunque fortē videris, miserum neges.

Lyc. Fortē vocemus, cujus ex humeris leo

465

Donum

ipsa insula erratica natus est. suprà
vers. 15. *Farnab.* *Mater erranti*] Terram errantem vocat Delon, quam
vers. 15. mobilem tellurem vocavit.
Idem. *Mater erranti edidit.*] Alii,
dedit. Sed cum valde variarent codi-
ces, expressissime ait Gruterus, quod erat
in plerisque. Vt omne dubium colla-
mus, monemus in Etrusco esse: ma-
ter errante edidit. Statimque: *Num*
monstra sœva Phœbus aut timuit feras.
Gronovius.

455. *Phœbi*] Phœbus etiam puer
sagittis interfecit Pythona draconem
à lunore missum, qui Latonam inse-
queretur. *Farnabius.*

456. *Quam gravia parvus*] Hæc
pars respononis, qua Lycum mon-
stra & feras exprobantem confutar
Amphitruo, quamvis Bacchum in-
gerat, protus est ἀποδιόντως. Quod enim Bacchus utero mattis ejec-
tus fulmine, quod infans Iuppiter vix
patris dentibus subducitus, nihil ad
certamen cum monstribus & feris. Ha-
bet Gruterus, quod fidenter glorietur,
hos versus ante ipsum intellectos non
esse. Nihil verius, quam quod monuit,
hunc esse Lyci versus, nova contra-
dictione objicientis tam exercitam
infantiam superis genito non conve-
nire. Scilicet oblitus es quæ pertule-

rit Hercules & infans? Regerit Amphitruo exempla Bacchi & Iovis, ex quibus constat sollicita pretia tantos ha-
bere natales & ingentem nobilitatem
ingenti cum discriminé coiunctam.
In vulgata nihil cohæret: quod sensit
Delius: sed inutiliter versus trans-
ponit. *Gronovius.*

457. *E matre*] Bacchus è Semeles
Iovis majestatem (quam subdola fa-
nonis horratu, videre desideras) non
ferentes & factum abortu utero fulmi-
ne iactus. *Farnabius.*

458. *Mox fulminanti*] In bello
adversus Gigantes Bacchus in Leonem
conversus maximo erat terrori Gigan-
tibus. *Idem.*

459. *Qui gubernat*] Ipse Iuppiter. *Id.*

460. *Non latuit*] An non à matre
Rhea, ne Saturnus pater, ex fædere
cum fratre Titane de macula prole
tollenda παιδεράντης voraret, in
Cretæ antrum ablegatus est, & enu-
tritus à Curebus in monte Ida. *Idem.*
Rupis exesæ specu?] Scio sic alibi re-
cete scriptum occurtere in his traga-
diis: at hic loci legendum cum Flo-
rentino: *rupis Idæa specu.* Pompo-
nius Mela lib. 2, 7. *Inter colles, quod*
ibi nutritum Iovem accepimus, fama
Idei montis excellit. Nota fabula. *Gron.*

465. *Cujus*] Qui sub Omphale Ly-

diz

Donum puellæ factus, & clava excidit,
Fulgitque pictum veste Sidonia latus?
Fortem vocemus, cuius horrentes comæ
Maduere nardo? laude qui notas manus
Ad non virilem tympani movit sonum,
Mitra ferocem barbara frontem premens? 470
Amph. Non erubescit Bacchus effusos tener
Sparsisse crines, nec manu molli levem
Vibrasse thyrsim, cum parum forti gradu
Auro decorum syrma barbarico trahit. 475
Post multa virtus opera laxari solet.
Lyc. Hoc Euryti fatetur eversi domus,
Pecorumque ritu virginum oppresi greges.
Hoc nulla Juno, nullus Eurystheus jubet:
Ipsius hæc sunt opera. Amph. Non nosti omnia. 480

Ipsius
diæ regina, clava & leonis pelle exu-
tus, muliebri ornata purpureaque in-
dutus & uncus colum tractavit. Farn.
469. Nardo] Oleo Nardino. Idem.
471. Barbara] Phrygiis & Lydiis
in usu. Idem.

472. Non erubescit] Nec ipsi Bac-
cho fortis deo est rubori, si quando
crinibus diffusis hastam pampinis in-
volatam vibret, trahatque vestem mul-
liebrem longe caudatam, syrma à or-
ge traho. Idem.

473. Syrma barbaricum] Lege, ut
Florentia habeatur: Auro decorum syr-
ma barbarico trahit. Sunfit se Virgilii
secunda Æneide: Barbarico postes au-
to. Livius lib. 36. in dictis ab Antiochi
legato in Græcia: scire ipsos abundasse
semper auro regna Asia. Præcedente
verba legitur ibidem: Vibrare, non vi-
brasse. Cronovius.

477. Hoc Euryti fatetur] Quærerit
Guterius, an erraverit forsitan auctor
Euryti appellato, cum Thespium si-
gnificaret. Sed excusat alii, duas his-
torias separatas duobus deinceps ver-
sus contineri. At quæ eversis Eury-
tus dici potuit Lycos, cum ultimam

omnium eam suscepit expeditionem
Hercules & Deianira marius? Vix
potest in re tam nota errari. Ut scilicet
Poëta, quicunque fuerit ille tan-
dem, Sophoclis Trachinias aut Ovidii
metamorphoseon libros non legerit?
Cur autem Moguntinus & plerique
Delriani: Teutantis testatur? Vossianus
melior unusque Pal. Hoc Theutantis
fatetur? Annon clamant scribendum
est: Teuthrantis hoc fatetur. id quod
Dafrio quoque subiuluit. Et obscurior
haec fabula est, quam ut à librariis aut
corruptoribus veterum librorum pro-
ficiisci possit. Quare & apud Ovi-
dium Teuthrantia turba in suspicio-
ne venit ante Angelum Politianum.
Sed tamen Etruscus vulgatam sancit.
Propendeo in alterum, et si non no-
vum sit Seneca personas veteres & ea-
rum vocabula confundere. Idem.

478. Pecorumque] Thespiai Athe-
niensis quem Diодорus Erechthei filium,
alii Teuthrantis filium, Pandionis nepotem, ut apud Eustathium ad
Homerum est, faciunt, filia, una no-
te promiscue ab eo compresse. Farn.
480. Non nosti] Virtus quæ sunt,

Ipsius opus est, cæstibus fractus suis
Eryx, & Eryci junctus Antæus Libys.
Et qui hospitali cæde manantes foçi
Bibere justum sanguinem Busiridis.

Ipsius opus est, vulneri & ferro obvius,
Mortem coactus, integer Cygnus, pati:
Nec unus una Geryon-victus manu.

Eris inter istos; qui tamen nullo stupro

Læsere thalamos. Lyc. Quod Jovi, hoc regi licet:
Jovi dedisti conjugem, regi dabis.

Et te magistro non novum hoc discep nurus,
Etiam viro probante, meliorem sequi.

Sin copulari pertinax tedis negat;
Vel ex coacta nobilem partum feram.

Meg. Umbræ Creontis, & penates Labdaci,
Et nuptiales impii Oedipodæ faces,
Nunc solita nostro fata conjugio date:

495

Nunc,

nostri, non autem meministi, quo tyrannos oppresserit. Farnabius.

482. Eryx,] Fil. Buta ex Venere
victus cæstibus suis. i. ad quorum certamen hospites provocare solitus erat,
Idem. Antæus] Herc. Oed. vers. 24.
Idem.

483. Qui hospitali] Busiridis sanguis justa vindicta (vid. sup. vers. 226.) effusus in artis, quibus ipse hospites immolaverat. *Idem.*

484. Iustum] Iustè effusum, *Idem.*

485. Ante Geryonem pati:] Locus summis viris aut desperatus aut frustra tentatus, quem saluum præstamus è Florentino: Mortem coactus integer Cygnus pati. Cygnum dicit Neptuni, vel, ut alii volunt, Martis filium, ðτεογύ seu invulnerabilem, quem ab Hercule interemptum etiam Hesiodus, Diodorus, Pausanias, Apollodorus, Plutarchus, Higgins confirmant. Euripides in tragedia hujus nominis: Κύνων ἢ Ξερδαίδων τόξοις ὀλέσει Αρματαῖς οἰνήτοις ἄμυ-

νεγ. Mire in hoc lusit fabulatorum lascivia: quæ collegimus alibi, ubi & totum hunc locum ample illustravimus, nec vacat describere. Gronov.

487. Viñet] Tres fratres erant, unus ante reliquos necatus; viñet unā manu non unus, nempe tricorpor. Delrio.

488. Eris] Te manet eadem vindicta quam illis infixus Hercul. qui tamen non tentarunt uxori ejus stuprum inferre; quod tu facis. Farnabius.

489. Iovi] Iovi usurpat conjugis tua Alcmenæ indulxit, nurus tua Megara usum mihi regi dabis, quæ tuo exemplo non hoc primum discep me potiorem veluti Iovem sequi, marito suo Hercule ut te quondam permittere. *Idem.*

495. Umbræ] Vlrites patris mei Creonti, umbræ, vosque male ominati lares Labdaci Thebarum regis ex Polydore nepotis Cadmi, & vos infausta nuptia Oedipodis *sæp. v. 386.* *Idem.*

497. Nunc solita nostro] Flo. vestro. Quod si legamus: *Hic solita vestru* fata

Nunc, nunc
Adest, mult
Debet una n
Lyc. Conjug
Regemque
Complect
Te mutu: r
Ad supera
Congener
Injecta fla
Consumat
Amph. Hoc
Rogare qu
Lyc. Quin
Nelcit Ty
Milenum
Ego, du
Sacer re

fæcilius
Nuptiæ meo
nuptiæ genet
q. Nuptiæ
nuptiæ noch
etiam Egypti
penitentia pe
q. Nuptiæ
llo. Tenui
j. Com
fugiti ac
q. Alcide
jetas, in q
michi eripi
j. Con
lega, & i
ces conve
nire. Item
j. Conju

Nunc, nunc cruentæ regis Ægypti nurus,
Adeste, multo sanguine infectæ manus,
Deest una numero Danais : explebo nefas.

500

Lyc. Conjugia quoniam pervicax nostra abnus,
Regemque terres; sceptræ quid possint, scies.

Complectere aras, nullus eripiet deus
Te mihi : nec, orbe si remolito, queat

Ad supera vñctor numina Alcides vehi.

505

Congerite silvas, templa supplicibus suis

Injecta flagrent : conjugem & totum gregem

Consumat unus igne subiecto rogus.

Amph. Hoc munus à te, genitor Alcidæ, peto,

Rogare quod me deceat, ut primus cadam.

510

Lyc. Qui morte cunctos luere supplicium jubet,

Nescit Tyrannus esse. diversa irroga:

Miserum veta perire; felicem jube.

Ego, dum cremandis trabibus accrescit rogus,

Sacro regentem maria votivo colam.

515

Amph.

fata conjugio date. Gronovius. Solita]

Nuptiis meis coactis date calamites
nostro generi accidere solitas. Farn.

498. Nurus,] XLIX. è filiabus Da-

nai prima nocte maritos suos totidem
è filiis Ægypti interficerunt: sola Hy-

permisstra pepercit Lino, ejus vicem
ego supplebo & Lycum interficiam.

Idem.

499. Multo] Habentes manus multo
eruore pollutas. Idem.

500. Nume.] Quinquagesimo. Idem.

502. Terre,] Imprecationibus suis. Id.

503. Complectere] Non ad quas con-
fugisti aræ, non deorum statua, non
ipse Alcides reversus, &, quod mihi
jaetas, in deorum numerum relatus te
michi eripiet. Idem.

506. Congerite] Ofamuli, additruite
ligna, & ipsum templum, quo suppli-
ces confugerunt, admoto igne abfu-
mite. Idem.